ser subvencionados, por no haber funcionado según convenio firmado, y que 
son:

- CLUB ATLETISMO ROQUETAS
- CLUB BÁDMINTON ROQUETAS
- U.D. AFRICANA
- A.D. AGUADULCE

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040025543, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de TREINTA 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS EUROS (30.572´00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

2º.2.- En vista del desplazamiento que el Club Deportivo Roquetas (C.I.F. 
nº G-04049250) va a realizar a Melilla, dentro del calendario previsto de 
la  Liga  de  3ª  División,  para  las  fechas  27  al  29  de  noviembre  del 
presente,  

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos dictamine 
favorablemente:

- Conceder una subvención, de CUATRO MIL CIENTO CUATRO EUROS (4.104 €), 
al Club Deportivo Roquetas, con C.I.F. núm. G-04049250, en concepto de 
gastos  de  desplazamiento  y  alojamiento  a  Melilla,  con  mito  de  su 
compromiso dentro de la Liga de 3ª División.

Para la votación del presente punto, D. José Juan Rubí se ausenta.

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040025693, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de CUATRO MIL 
CIENTO CUATRO EUROS (4.104´00 €).

2º.3.- Visto el escrito presentado por Dª María Eugenia Medina de Gracia, 
con D.N.I. nº 26.217.133-P, como representante del Club de Golf Playa 
Serena, con C.I.F. núm. G-04055430, en el que solicita la colaboración 
del Ayuntamiento de Roquetas de Mar para sufragar gastos de organización

[...]

de un TROFEO DE GOLF-AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS, a celebrar en nuestro 
municipio en el mes de diciembre del presente,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos dictamine 
favorablemente:

- Conceder una subvención, previa justificación, de MIL QUINIENTOS EUROS 
(1.500 €), al Club de Golf Playa Serena, con C.I.F. núm. G-04055430, en 
concepto de gastos de organización del mencionado evento (nº c/c 3058-
0112-43-2720006801)

De nuevo, se incorpora a la Comisión D. José Juan Rubí.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040025628,  en  la  Partida  07000.452.489.08  por  un  importe  de  MIL 
QUINIENTOS EUROS (1.500´00 €).

La Comisión, con los votos favorables de PP e INDAPA, y la abstención del 
grupo  PSOE,  dictamina  favorablemente  la  propuesta  en  sus  propios 
términos.

3º. PROPUESTA CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES Y FESTEJOS SUBVENCIÓN CLUB DE 
TENIS ARCO IRIS VIII CTO.

[...]

“  Visto  el  presupuesto  presentado  por  la  Entidad  JUAN  MIRAS 
MONEDERO, para el suministro de una HOJA NIVELADORA MODELO NPH-300, con 
Cilindro Hidráulico 3 movimientos, para acoplar a un Tractor del servicio 
de mantenimiento del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, por importe que 
asciende a la cantidad de cuatro mil doscientos cinco euros (4.205,00 
E) , IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la 
Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene por 
objeto la adquisición de una HOJA NIVELADORA MODELO NPH-300, con cilindro 
hidráulico 3 movimientos, con presupuesto de adjudicación que asciende a 
la cantidad de cuatro mil doscientos cinco euros (4.205 €) IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de 
Fondos. El adjudicatario deberá aportar factura correspondiente que reúna 
los requisitos reglamentariamente establecidos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención de